[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.06.2017 г.

     № 32/213
ст-ца Павловская

О включении в реестр муниципальной собственности

муниципального образования Павловский район недвижимого имущества
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с проведенной государственной регистрацией права, действуя на основании Устава муниципального образования Павловский район, Совет муниципального образования Павловский район, р е ш и л:

1. Включить в реестр муниципальной собственности муниципального образования Павловский район недвижимое имущество (приложение).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету и налогам (Зуева).

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета муниципального

образования Павловский район

              В.И.Лесовой

2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования

Павловский район от __________________№ ________

 «О включении в реестр муниципальной собственности

муниципального образования Павловский район недвижимого имущества»
Проект внесен:

Глава муниципального образования

Павловский район                                                                                 В.В.Трифонов

Составитель проекта:

Главный специалист сектора имущественных

отношений управления муниципальным

имуществом администрации муниципального

образования Павловский район

        М.В.Украинская

Проект согласован:

Первый заместитель главы муниципального

образования Павловский район                                                           Ю.Ю.Шулико
Начальник управления муниципальным
имуществом администрации муниципального
образования Павловский район                                                              В.В.Гудкова
Заместитель начальника управления муниципальным

имуществом администрации муниципального

образования Павловский район                                                             А.С.Курилов
Начальник управления правового обеспечения

и муниципальной службы администрации
муниципального образования Павловский район                           А.А.Ермоленко
Заместитель председателя Совета

муниципального образования

Павловский район, председатель

комиссии по финансам, бюджету и налогам                                            Ю.В.Зуева

ЗАЯВКА

К   РЕШЕНИЮ

Наименование вопроса:

«О включении в реестр муниципальной собственности муниципального образования Павловский район недвижимого имущества»
Проект внесен:

Глава муниципального образования Павловский район

Решение разослать:

Управление муниципальным имуществом администрации муниципального образования Павловский   район - 1 экз.

МКУ ЦБ – 1 экз.

Подпись                                                                         «_______»__________2017 г.

Председателю Совета

муниципального образования

Павловский район

В.И.Лесовому

Пояснительная записка

к проекту решения Совета муниципального образования Павловский район

«О включении в реестр муниципальной собственности

муниципального образования Павловский район недвижимого имущества»

Право собственности на земельные участки, расположенные по адресам: станица Павловская, улица Рабочая, 86, улица Ленина, 17; хутор Новый, улица Колхозная, 72, получено в соответствии со ст. 3.1. № 137-ФЗ от 25.10.2001 г. «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на данных земельных участках расположены объекты управления образования и муниципальной казны, находящиеся в муниципальной собственности.
Квартира № 15 общей площадью 65,3 кв. метра, расположенная по адресу: станица Павловская, улица Крупской, 250 приобретена в собственность муниципального образования Павловский район для пополнения муниципального специализированного жилищного фонда.
Начальник управления муниципальным
имуществом администрации муниципального

образования Павловский район                                                              В.В.Гудкова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета муниципального

образования Павловский район

от ___________________ № _______

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов недвижимого имущества, подлежащих включению в реестр
муниципальной собственности муниципального образования Павловский район

	№ п/п
	Наименование

объекта

недвижимого имущества
	Характеристики объекта

недвижимого имущества
	Адрес (месторасположение)

 объекта недвижимого
имущества
	Кадастровая стоимость

(рублей)
	Основание включения
в реестр

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Земельный

участок
	Категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – административное здание (бухгалтерия), площадью 447 кв.м.,

кадастровый номер 23:24:0204211:21
	Россия, Краснодарский край, Павловский район, станица Павловская, улица Ленина, 17
	1 260 776,91
	Регистрационная запись в ЕГРН 23:24:0204211:21-23/030/2017-1
от 27.04.2017 г.

	2.
	Земельный

участок
	Категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – эксплуатация административного здания, площадью 1838 кв. м., кадастровый номер 23:24:0204209:47
	Россия, Краснодарский край, Павловский район, станица Павловская, улица Рабочая, 86
	6 604 469,12
	Регистрационная запись в ЕГРН 23:24:0204209:47-23/030/2017-1
от 27.04.2017 г.

	3.
	Земельный
участок
	Категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – административные здания, площадью 3650 кв.м.,
кадастровый номер 23:24:0202003:140
	Россия, Краснодарский край, Павловский район, хутор Новый, улица Колхозная, 72
	3 175 573,00
	Регистрационная запись в ЕГРН 23:24:0202003:140-        23/030/2017-1
от 28.04.2017 г.

	4.
	Земельный

участок
	Категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – административное здание, площадью 832 кв. м., кадастровый номер 23:24:0502024:16
	Краснодарский край, Павловский район, станица Веселая, улица Ленина, 40
	471 544,32
	Регистрационная запись в ЕГРН 23:24:0502024:16-        23/030/2017-1
от 23.05.2017 г.

	5.
	Квартира
	Назначение: жилое, общей площадью 65,3 кв. м., этаж 5, кадастровый номер 23:24:0204190:739
	Краснодарский край, Павловский район, станица Павловская, улица Крупской, 250, кв. 15
	1 750 000,00
	Муниципальный контракт № 0318300538217000023-0092263-01 от 11.05.2017 г., регистрационная запись в ЕГРН 23:24:0204190:739 -23/030/2017-2 от 23.05.2017 г.

Начальник управления муниципальным имуществом администрации

муниципального образования Павловский район                                                                                                В.В.Гудкова